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Врз пснпва на членпт 158-s тпчка 1) пд Закпнпт за супервизија на псигуруваое („Службен 
весник на Република Македпнија“ бр.27/02, 84/02, 98/02, 33/04, 88/05, 79/07, 08/08, 88/08, 
56/09,67/10 и 44/11) а вп врска сп член 2 став (2) пд Правилникпт за метпдпт за вреднуваое 
на ставките пд Биланспт на спстпјба и изгптвуваое на делпвните биланси („Службен весник 
на РМ“ бр. 169/2010), Спветпт на експерти на Агенцијата за супервизија на псигуруваое 
дпнесe 

 
 

ПРАВИЛНИК 
за фпрмата и спдржината на Извештајпт за вреднуваое на ставките вп 

Биланспт на спстпјба  
 
 

Општи пдредби 
Член 1 

 

(1) Сп пвпј правилник се прппишува фпрмата и спдржината на Извештајпт за вреднуваое на 
ставките вп Биланспт на спстпјба кпи друштвата за псигуруваое и/или репсигуруваое (вп 
натампшнипт текст: друштва за псигуруваое) гп дпставуваат дп Агенцијата за супервизија на 
псигуруваое (вп натампшнипт текст: Агенцијата) спгласнп Правилникпт за метпдпт за 
вреднуваое на ставките пд Биланспт на спстпјба и изгптвуваое на делпвните биланси.  
 
(2) Извештајпт пд став (1) на пвпј член, друштвата за псигуруваое гп спставуваат врз пснпва 
на ппдатпците пд свпите делпвни книги, на ист начин какп и при спставуваое на 
финансиските извештаи.  
 
 
 

Фпрма и спдржина на Извештајпт 
Член 2 

 

(1) Друштвата за псигуруваое се дплжни да гп спставуваат Извештајпт пд член 1 став (1) на 
пвпј правилник спгласнп фпрмата и спдржината на Извештајпт прппишана сп пбрасците: 

1) ВС-1(н.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес,  
2) ВС-1(ж.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес,  
3) ВС-2: Прпмени вп исправката на вреднпста на ппбаруваоата,  

кпи се дадени вп прилпг  на пвпј правилник и се негпв спставен дел.   
 

(2) Сите изнпси вп Извештајпт за вреднуваое на ставките пд Биланспт на спстпјба се 
изразуваат вп македпнски денари. 

 

 
 



 
 

2 

 
 
 

Препдни пдредби 
Член 3 

 

Друштвата за псигуруваое се дплжни да спставуваат ппсебни пбрасци - Извештај за 
вреднуваое на ставки пд Биланспт на спстпјба за ппбаруваоата чиј датум на дпспеваое  е вп 
перипдпт дп 31 декември 2010 гпдина, вреднувани вп спгласнпст сп пдредбите пд член 8 пд 
Правилникпт за вреднуваое на ставки вп Биланспт на спстпјба („Службен весник на РМ“ бр. 
169/2010). 
 
 

 

Завршни пдредби 
Член 4 

 

Овпј правилник влегува вп сила пд денпт на пбјавуваое вп „Службен весник на Република 
Македпнија“ а ќе заппчне да се применува при изгптвуваое на Извештајпт за вреднуваое на 
ставки пд Биланспт на спстпјба сп спстпјба на 30 јуни 2011 гпдина, пднпснп за втпрптп 
трпмесечје (квартал) пд 2011 гпдина. 
 
   Бр. 0101-2055/3                                              Спвет на експерти на Агенцијата 
  06.05.2011 гпдина                        Претседател,                                  

Скппје                                                                               д-р Климе Ппппски 
   

 
 



Друштво:

Група:

Период:

Година:

Изработил:

Контролирал:

Одобрил:

(назив на друштво)

Извештај за вреднување на ставки од 

билансот на состојба

(група)

(период)

(тековна година)



2(8)
(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

пп пснпв на премија A1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

незгпда A101 0 0 0

здравственп A102 0 0 0

каскп мптпрни впзила A103 0 0 0

каскп шински впзила A104 0 0 0

каскп впздухпплпви A105 0 0 0

каскп плпвни пбјекти A106 0 0 0

каргп A107 0 0 0

импт пд ппжар и др.ппасн. A108 0 0 0

импт пстанатп A109 0 0 0

АО (вкупнп) A110 0 0 0

пдгпвпрнпст впздухпплпви A111 0 0 0

пдгпвпрнпст плпвни пбјекти A112 0 0 0

ппшта пдгпвпрнпст A113 0 0 0

кредити A114 0 0 0

гаранции A115 0 0 0

финансиски загуби A116 0 0 0

правна заштита A117 0 0 0

туристичка ппмпш A118 0 0 0

пп пснпв на регрес A2 0 0 0

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВС-1(н.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Опис на ппзиција
Недпспеани 

ппбаруваоа

Дпспеани дп 30 дена Дпспеани пд 31 дп 60 дена Дпспеани пд 61 дп 120 дена

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

1 2

пп пснпв на премија A1

незгпда A101

здравственп A102

каскп мптпрни впзила A103

каскп шински впзила A104

каскп впздухпплпви A105

каскп плпвни пбјекти A106

каргп A107

импт пд ппжар и др.ппасн. A108

импт пстанатп A109

АО (вкупнп) A110

пдгпвпрнпст впздухпплпви A111

пдгпвпрнпст плпвни пбјекти A112

ппшта пдгпвпрнпст A113

кредити A114

гаранции A115

финансиски загуби A116

правна заштита A117

туристичка ппмпш A118

пп пснпв на регрес A2

ВКУПНО

Опис на ппзиција

ВС-1(н.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

13 14 15 16 17 18 19 20 21

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дпспеани пд 121 дп 270 дена Дпспеани пд 271 дп 365 дена Дпспеани над 365 дена

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

1 2

пп пснпв на премија A1

незгпда A101

здравственп A102

каскп мптпрни впзила A103

каскп шински впзила A104

каскп впздухпплпви A105

каскп плпвни пбјекти A106

каргп A107

импт пд ппжар и др.ппасн. A108

импт пстанатп A109

АО (вкупнп) A110

пдгпвпрнпст впздухпплпви A111

пдгпвпрнпст плпвни пбјекти A112

ппшта пдгпвпрнпст A113

кредити A114

гаранции A115

финансиски загуби A116

правна заштита A117

туристичка ппмпш A118

пп пснпв на регрес A2

ВКУПНО

Опис на ппзиција

ВС-1(н.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

22 23 24 25 26

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

Вкупна 

(сегашна) 

вреднпст на 

ппбаруваоат

а

Отпис на 

ппбаруваоа

Вкупнп дпспеани ппбаруваоа

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

пп пснпв на премија Б1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

вкупнп псигуруваое на живпт Б119 0 0 0

брак или ппрпдуваое Б120 0 0 0

псигуруваое на живпт кпга инвестиципнипт ризик е на тпвар на псигуреникптБ121 0 0 0

тпнтина (здружение на рентиери) Б122 0 0 0

средства за исплата Б123 0 0 0

пп пснпв на регрес Б2 0 0 0

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дпспеани пд 61 дп 120 дена

ВС-1(ж.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Опис на ппзиција
Недпспеани 

ппбаруваоа

Дпспеани дп 30 дена Дпспеани пд 31 дп 60 дена

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________



6(8)
(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

1 2

пп пснпв на премија Б1

вкупнп псигуруваое на живпт Б119

брак или ппрпдуваое Б120

псигуруваое на живпт кпга инвестиципнипт ризик е на тпвар на псигуреникптБ121

тпнтина (здружение на рентиери) Б122

средства за исплата Б123

пп пснпв на регрес Б2

ВКУПНО

Опис на ппзиција

ВС-1(ж.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

13 14 15 16 17 18 19 20 21

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Дпспеани пд 121 дп 270 дена Дпспеани пд 271 дп 365 дена Дпспеани над 365 дена

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

1 2

пп пснпв на премија Б1

вкупнп псигуруваое на живпт Б119

брак или ппрпдуваое Б120

псигуруваое на живпт кпга инвестиципнипт ризик е на тпвар на псигуреникптБ121

тпнтина (здружение на рентиери) Б122

средства за исплата Б123

пп пснпв на регрес Б2

ВКУПНО

Опис на ппзиција

ВС-1(ж.п.): Ппбаруваоа пп пснпв на премија за псигуруваое и пп пснпв на регрес

Вкупни 

ппбаруваоа

Изнпс на 

исправка на 

вреднпст

Сегашна 

вреднпст на 

ппбаруваоата

22 23 24 25 26

0 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0

Отпис на 

ппбаруваоа

Вкупна 

(сегашна) 

вреднпст на 

ппбаруваоата

Вкупнп дпспеани ппбаруваоа

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________
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(група)
(назив на друштвп)
(перипд)
(текпвна гпдина)

Ппчетна спстпјба 

на исправката на 

вреднпста

Згплемуваое на 

вреднпста на 

исправката

Намалуваое на 

вреднпста на 

исправката

Отпис на 

ппбаруваоа

Наплатени 

птпишани 

ппбаруваоа

Спстпјба на 

исправката на 

вреднпст

1 2 3 4 5 6 7 8

Ппбаруваоа пд псигуреници пп пснпв на премија за псигуруваое 01 0

Ппбаруваоа пд застапници и ппсредници вп псигуруваоетп псигуреници пп 

пснпв на премија за псигуруваое 
02 0

Останати ппбаруваоа пд неппсредни рабпти на псигуруваое 03 0

Ппбаруваоа пп пснпв на премија за репсигуруваое 04 0

Ппбаруваоа пп пснпв на премија за сппсигуруваое 05 0

Останати ппбаруваоа пд рабпти на сппсигуруваое  и репсигуруваое 06 0

Ппбаруваоа пп пснпв на учествп вп надпмест на штети 07 0

Ппбаруваоа пп пснпв на регрес 08 0

Останати ппбаруваоа пд неппсредни рабпти на псигуруваое 09 0

Ппбаруваоа пп пснпв на финансиски влпжуваоа 10 0

Останати ппбаруваоа 11 0

ВКУПНО 0 0 0 0 0 0

ВС-2: Прпмени вп исправката на вреднпста на ппбаруваоата

Изработил:________________ Контролирал:______________ Одобрил:__________________


